30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dusul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. Un esem-
plar 10 bani. — **Atât abona-**
**mentele cât și inserțiunile**
**sunt a se plăti înainte.**

Nr. 13.

Brașov, Miercuri 19 Ianuarie (1 Februarie).

1905.

## Kossuth, omul viitorului.

Cine va dice, că evenimentele nu înainteză destul de repede în ce privește stările interioare din Ungaria? Încă nu s'au împlinit doi ani de când Francisc Kossuth, fiul fostului dictator, a pretins în numele partidului, a cărnă șef este, de la ministerul Szell să ia dela ordinea țilei proiectele militare, cari intenționau a mări contingentul recruților.